САВЕТ МІНІСТРАЎ

РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ

СОВЕТ МИНИСТРОВ

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

     П А С Т А Н О В А

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 мая 2013 г. № 420

                         г. Мінск

                     г. Минск

О внесении дополнений и изменений в
постановление Совета Министров Республики
Беларусь от 6 ноября 2012 г. № 1021

Совет Министров Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Совета Министров Республики Беларусь

от 6 ноября 2012 г. № 1021 ”О показателях прогноза социально-экономического

развития Республики Беларусь на 2013 год“ (Национальный правовой

Интернет-портал Республики Беларусь, 13.11.2012, 5/36465) следующие

дополнения и изменения:

1.1. в показателях прогноза социально-экономического развития

Республики Беларусь на 2013 год, утвержденных этим постановлением:

после позиции

”Минэнерго 116,5“

дополнить позициями:

”Мининформ 125

НАН Беларуси 130

Белкоопсоюз 117,2“;
позицию

”Минздрав 107“

заменить позицией

”Минздрав 108“;

после позиции

”Минобразование 117“

дополнить позицией

”НАН Беларуси 130“;

2

после позиции

”Минэнерго (без учета импорта электроэнергии, товаров,
связанных со строительством атомной электростанции) -350“

дополнить позициями:

”Мининформ -3,7

НАН Беларуси 1

Белкоопсоюз 46“;

позицию

”Минздрав 11“

заменить позицией

”Минздрав 13“;

позицию

”Минобразование 10“

заменить позицией

”Минобразование 18“;

после позиции

”Минэнерго (без учета работ, услуг, связанных со
строительством атомной электростанции) -140“

дополнить позицией

”НАН Беларуси 11“;
позицию

”Минпром 69“

заменить позицией

”Минпром 70“;

позицию

”Минстройархитектуры 37“

заменить позицией

”Минстройархитектуры 37,5“;

позицию

”Беллегпром“ 49“

заменить позицией

”Беллегпром“ 50“;

позицию

”Белнефтехим“
4
 103,5“

3

заменить позицией

”Белнефтехим“
4
 104“;

1.2. в показателях прогноза социально-экономического развития

административно-территориальных единиц Республики Беларусь на

2013 год, утвержденных этим постановлением, позицию

”Номинальная
среднемесячная
заработная
плата, тыс.
рублей 4500 4075 4135 4110 4315 4405 4005 5880“

заменить позицией

”Номинальная
среднемесячная
заработная
плата, тыс.
рублей 4642 4175 4210 4290 4315 4500 4190 6005“.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие

с 1 января 2013 г.

Премьер-министр
Республики Беларусь М.Мясникович